Российская Федерация

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «поселок ПАЛАНА»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	«15» февраля  2010 г. №   39-р

В целях проведения мероприятий по улучшению состояния окружающей среды на территории городского округа «поселок Палана», в соответствии с распоряжением Правительства Камчатского края от 18.01.2010 года № 14-РП:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению состояния окружающей среды на территории городского округа «поселок Палана» в рамках проведения в 2010 году краевой экологической акции «Чистый край» (далее – План) согласно приложению.
2. Организационному отделу Администрации городского округа «поселок Палана» обеспечить освещение хода реализации Плана на официальном сайте Администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа «поселок Палана» В.И. Урывского.
Глава городского округа «поселок Палана»

А.В. Алексеев

Приложение
к распоряжению главы  городского

округа «поселок Палана»
от  15  февраля  2010 г. N 39-р
План

мероприятий по улучшению состояния окружающей среды на территории городского округа «поселок Палана» в рамках проведения в 2010 году
краевой экологической акции «Чистый край»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение работ по озеленению и благоустройству территорий, прилегающих к административным зданиям  предприятий и  учреждений
	2-3 квартал 2010 года
	предприятия и учреждения, расположенные на территории городского округа

	1.2.
	Проведение весенних субботников по отчистке от снега и мусора территории городского округа «поселок Палана»
	2 квартал 2010 года
	предприятия и учреждения, расположенные на территории городского округа, организационный отдел Администрации,
Отдел экономики и ЖКХ Администрации

	1.3.
	Благоустройство и озеленение территории, прилегающей к  зданию администрации городского округа «поселок Палана»
	май – июнь
2010 года
	Организационный отдел

Отдел экономики и ЖКХ

	1.4.
	Обеспечение своевременной уборки мест проведения спортивных и культурно- массовых мероприятий
	в течение 2010 года
	ОАО «Паланское жилищно - эксплуатационное управление»

	1.5.
	Установка дополнительных урн для мусора в скверах, парках и других зонах отдыха, на рынке, у входов-выходов зданий, строений, сооружений, помещений, офисов и других общественных мест
	май-июнь 2010 года
	предприятия и учреждения, расположенные на территории городского округа,
Отдел экономики и ЖКХ Администрации

	1.6.
	Организация и проведение работ по очистке сети ливневой канализации, расчистка водоотводных каналов и лотков. Очистка септиков и выгребных ям.
	апрель-октябрь 2010 года
	Отдел экономики и ЖКХ Администрации,

ОАО «Паланское жилищно - эксплуатационное управление»,

МУП «Горсети»,

Организации по обслуживанию автомобильных дорог

	2. Экологическое просвещение и повышение экологической культуры населения

	2.1.
	Проведения дня экологических занятий – урока – викторины «Мозаика леса» для учащихся 5-7 классов
	апрель 2010 года
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт. Палана»

	2.2.
	Проведение экологического утренника  «Мы все в ответе за свою планету!»
	апрель 2010 года
	Дошкольные учреждения городского округа «поселок Палана»

	2.3.
	Проведение экологической игры «Животный и растительный мир нашего края»
	август 2010 года
	Образовательные учреждения городского округа «поселок Палана»

	2.4.
	Проведение экологического урока «Сбережем планету вместе»
	ноябрь 2010 года
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Палана»

	2.5.
	Организация и проведение мероприятий экологической направленности для воспитанников образовательных учреждений
	апрель 2010 года
	Отдел образования, опеки и попечительства городского округа

«поселок Палана»,
образовательные учреждения городского округа «поселок Палана»

	3. Конкурсы

	3.1.
	Проведение конкурса агитационных плакатов «Наш чистый край – наш общий дом» среди несовершеннолетних детей
	апрель – май

2010 года
	Отдел образования, опеки  попечительства,
Отдел социальной защиты, культуры и спорта

	3.2.
	Проведение конкурса на самый чистый двор среди товариществ собственников жилья, управляющих компаний
	в течение 2010 года
	Отдел экономики и ЖКХ